
Nº 60 - Ano 07                       Quarta-feira, 07 de Agosto de 2019                         Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 1 

 
Aviso  
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
57/2019.PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, 
torna público que realizará Processo Licitatório nº 57/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 40/2019, tendo como critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 20 de Agosto de 2019, às 14:00 hs, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL 
COM REGISTRO DE PREÇO PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA REALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS SERVIÇOS 
DE ELETRICISTA NOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO DOS 
SERVIÇOS E QUANTIDADES PREVISTAS A SEREM EXECUTADAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO 
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.". O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do 
endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 07 de Agosto de 2019. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE 
LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2019.PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, 
Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 17/2019, na modalidade Pregão Presencial 
nº 15/2019, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 21  de Agosto de 2019, às 14:00hs, objeto: 
“PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL  PARA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A 
RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE 
PROCESSO LICITATÓRIO”. O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. 
Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 07 de Agosto de 2019.ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL  
 
Extratos 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2019. 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2019. CONTRATADO CONSTRUTORA PRÁ EIRELI 
EPP.CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO 
PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término 
prevista de 02/07/2019 para até 02/08/2019, devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente 
obra.CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 
8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 01/07/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal. 
 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2019. EXTRATO DO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2019. CONTRATADO CONSTRUTORA PRÁ EIRELI EPP. CLÁUSULA 
PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma adição 
no valor contratual de R$ 9.246,47 (nove mil duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e sete centavos) conforme 
justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo..CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam 
inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de 
Assinatura: 19/07/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal. 
 
Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 21/16. Tomada de Preço nº 
03/16. Extrato 16º Termo Aditivo ao Contrato Nº 23/16. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 
Contratado: CONSTRUTORA NELGUI LTDA EPP. CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com 
relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há 
necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/07/2019 para até 30/09/2019 devido às 
justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais 
cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 
29/07/19. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal. 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DO 5º 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2017. PROCESSO Nº 26/2017. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2017. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. 
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA 
SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo, há necessidade de prorrogação na 
data de término prevista em 10/07/2019 para até 10/10/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização 
da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do 
Norte, 09 de Julho de 2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal. 

 



Nº 60 - Ano 07                       Quarta-feira, 07 de Agosto de 2019                         Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 2 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Processo Licitatório Nº 31/16. Tomada de Preço 
nº 06/16. Contrato Nº 61/16. Extrato 14º Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 
Contratado: SETEP CONSTRUÇÕES S.A. Cláusula Primeira - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à 
Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de 
prorrogação na data de término prevista em 13/07/2019 para até 13/09/2019 devido às justificativas apresentadas 
pela fiscalização da presente obra. Cláusula Segunda - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora 
aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 12/07/19. Roberto Kuerten 
Marcelino Prefeito Municipal. 
 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 61/2016. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 31/2016. TOMADA DE PREÇO Nº 06/2016. CONTRATADO SETEP CONSTRUÇÕES S.A.CLÁUSULA 
PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma 
supressão no valor contratual de R$ 8.387,83 (oito mil trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e três centavos) 
conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo.CLÁUSULA 
SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores. Data de Assinatura: 12/07/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal. 
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.EXTRATO DE CONTRATO.CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO 
MUNICIPAL DE TURISMO CONFORME ESTABELECIDO NA LEI FEDERAL   11.771/2008, PLANO NACIONAL DE TURISMO 
E PRODETUR+TURISMO".    CONTRATO Nº 64/2019.CONTRATADO: ARI AZAMBUJA DE OLIVEIRA.CNPJ nº 
31.501.156/0001-80.ENDEREÇO: Zacarias Acácio Gomes, nº 211, Bairro Pinheirinho, Criciuma /SC.VALOR: R$ 15.000,00 
(quinze mil reais).Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002.Mais informações Av. Felipe 
Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC.Braço do Norte/SC, 10 de Julho de 2019.Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL  
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 32/2019. 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 05/2019. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO 
DO NORTE. OBJETO: "PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADOS (LAJOTA) EM 02(DUAS) RUAS NO 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 868458/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS 
SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO 
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO”.   CONTRATO Nº 63/2019 CONTRATADO: BRANCO PEDRAS ARTEFATOS DE 
CIMENTO LTDA EPP. CNPJ nº 04.834.318/0001-29. ENDEREÇO: ROD BR 101 - KM 354, s/n, Bairro Morro Azul, 
Cidade de Jaguaruna/SC. VALOR: R$ 423.256,16 (Quatrocentos e vinte e três mil, duzentos e cinquenta e seis reais 
e dezesseis centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais 
informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte SC, 01 de julho de 2019. Sr. 
ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.  
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO 
USINADO A QUENTE) NA RUA RENATO BONETTI, BAIRRO URUGUAIA NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA 
ATENDER CONVÊNIO Nº 871059/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS 
ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO 
LICITATÓRIO”. CONTRATO Nº 67/2019 CONTRATADO: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ nº 12.218.083/0001-79 
ENDEREÇO: Rodovia SC 108, Km 336, s/n, bairro Corridas, Orleans/SC. VALOR: R$ 521.504,68 (Quinhentos e vinte e um mil 
quinhentos e quatro reais e sessenta e oito centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 
10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte SC, 01 de agosto de 2019. 
Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL . 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE.EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 10/2019.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2019.EDITAL DE 
PREGÃO Nº 13/FMSBN/2019.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.OBJETO: “PREGÃO 
PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS PARA A  EQUIPE DE SAÚDE BUCAL DA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE 
BRAÇO DO NORTE/SC,  ESF-SÃO JOSÉ, CONFORME PORTARIA Nº  4.061 DE 16/12/2019, A RELAÇÃO COM 
AS  QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO 

 



Nº 60 - Ano 07                       Quarta-feira, 07 de Agosto de 2019                         Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 3 

PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO”.EMPRESA: VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL 
EIRELI.ENDEREÇO: Rua Ricalde Marques, nº 119, Jardim São Pedro, Porto Alegre/RS.CNPJ nº 22.392.045/0001-91 

Item Descrição dos Materiais Un.Med. Qtde. Marca Unit. Máx. Total 

3 

 
AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS), 
CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO DE AÇO INOXÍDÁVEL, E 
MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, COM CAPACIDADE DE 
ATÉ 25 LITROS. 
 UN 1 

BS 
EQUIPAMENTOS  

 R$  
2.495,00   R$  2.495,00  

4 

 
ULTRASSON ODONTOLÓGICO COM JATO DE 
BICARBONATO INTEGRADO, E 
CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRASOM 
AUTOCLAVÁVEL. 
 UN 1 KONDENTECH  

 R$   
1.450,00  R$     1.450,00 

EMPRESA: MF DE ALMEIDA & CIA LTDA.ENDEREÇO: Rua Sebastião Furtado, nº 101, Centro, Lages/SC. 
CNPJ nº 05.021.932/0001-34 

Item Descrição dos Materiais Un.Med. Qtde. Marca Unit. Máx. Total 

1 

 
CADEIRA ODONTOLÓGICA COM ARTICULAÇÃO 
CENTRAL E MOVIMENTO DO ENCOSTO 
AUTOMÁTICO. 
 UN 1 ALLIAGE   R$  6.500,00  R$  6.500,00   

 2 

 
REFLETOR ODONTOLÓGICO, TIPO PISO, NÍVEL DE 
ILUMINAÇÃO ATÉ 50.000 LUX. 
 UN  1  ALLIAGE   R$ 4.950,00  R$ 4.950,00 

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002.Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, 
Centro, Braço do Norte/SC.Braço do Norte/SC, 18 de Julho de 2019.SR. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
47/2019.EDITAL DE PREGÃO 32/PMBN/2019.EXTRATO DE ATA DE REGISTRO N° 26/2019.Objeto: 
“PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS 
DIVERSOS VEICULOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS RELAÇÕES COM AS 
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO 
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”.EMPRESA: MECANICA SOUZA LTDA.ENDEREÇO: Avenida 
Getúlio Vargas, nº 325, Bairro Centro da cidade de Braço do Norte/SC.CNPJ Nº 78.213.626/0001-73.VALOR: R$ 
704.503,86 (setecentos e quatro mil quinhentos e três reais e oitenta e seis centavos).EMPRESA: BRASIL SERVIÇOS 
E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA.ENDEREÇO: Rodovia Osvaldo Reis, nº 2835, sala 04, Nossa 
Senhora de Guadalupe, Itajaí/SC.CNPJ Nº 07.809.987/0001-39.VALOR: R$ 73.002,00 (setenta e três mil e dois 
reais).Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002.Mais informações Av. Felipe Schmidt, 
2070, Centro, Braço do Norte/SC.Braço do Norte/SC, 09 de Julho de 2019.ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO.Prefeito Municipal 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 48/2019. EDITAL DE 
PREGÃO 33/PMBN/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO N° 30/2019. Objeto: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA FORNECIMENTO DE MADEIRAS DIVERSAS PARA USO NA CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PONTES E 
CABECEIRAS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC E DEMAIS SERVIÇOS. AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO 
PROJETO ENCONTRAM-SE NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO 
LICITATÓRIO.” CONTRATADO: MADEBONA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA EPP. ENDEREÇO: Rodovia SC 
438, n° 394, Bairro Bela Vista, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 81.800.112/0001-29. VALOR: R$ 191.000,00 (Cento e noventa e um mil 
reais). 

Item Descrição dos Materiais Un.Med. Qtde  Unit. Máx. Preço Total 

1 Vigas de eucalipto de cerne roliça c/ as seguintes especificações 
mínimas: M/3 50  R$ 1.318,00   R$    65.900,00  

 



Nº 60 - Ano 07                       Quarta-feira, 07 de Agosto de 2019                         Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 4 

  40 cm de diâmetro, por  7 a 12 metros de comprimento         

2 Plancha 4m x 7cm de espessura de eucalipto saligno M/3 60  R$ 835,00   R$    50.100,00  

3 tábuas de eucalipto 20cm de largura X 2,5cm espessura X 3,0 
comprimento M/3 40  R$ 795,00   R$    31.800,00  

4 Madeira de Eucalipto serrada e beneficiada em geral (seca) M/3 40  R$ 1.080,00   R$    43.200,00  

TOTAL  R$ 191.000,00  
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, 
Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 02 de Agosto de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal. 
 
 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 49/2019.EDITAL DE PREGÃO 
34/PMBN/2019.EXTRATO DE ATA DE REGISTRO N° 27/2019.Objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO 
PARA FORNECIMENTO DE MICROCOMPUTADORES PARA USO DOS DIVERSOS FUNDOS E DEPARTAMENTOS DO 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, 
PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”EMPRESA: APICEBR COMERCIAL EIRELI LTDA 
EPP.ENDEREÇO: Av.Municipal, nº 1.806, Bairro Centro da cidade de Turvo/SC .CNPJ Nº 16.679.319/0001-25 

Item Especificações Un.Med. Qtde. Marca  Unit. Máx.   Total  

1 

 
COMPUTADOR COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS:MICROCOMPUTADOR NTC 
PROCESSADOR INTEL CELERON J1800 
MEMÓRIA DDR3 8 GB 
SSD 120 GB 180W 
 UN 40  COMPUSONIC  R$  715,00  

 R$  
28.600,00  

 TOTAL  
 R$  
28.600,00  

EMPRESA: RD NEGÓCIOS DE  INFORMÁTICA LTDA .ENDEREÇO: Rua João Teófilo Deucher, nº 29, sala II, 
Centro, Bom etiro/SC.CNPJº 21.972.444/0001-69 

Item Especificações Un.Med. Qtde. Marca  Unit. Máx.   Total  

2  

 
COMPUTADOR DE MESA COM AS SEGUINTES ESPEC: 
MICROPROCESSADOR CORE I5 (6ª GERAÇÃO OU SUPERIOR), 
MEMÓRIA RAM DE 8 GB, HARD DISC 1 TB, PLACA DE VÍDEO 
GT 730 2GB OU SUPERIOR, PLACA DE REDE PCI-E, MONITOR 
LED 21,5, TECLADO, MOUSE E CAIXA DE SOM. 
 UN   60  DEUTEL  R$ 2.478,00  R$ 148.680,00 

             

 TOTAL  
 R$  
177.680,00  

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002.Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, 
Braço do Norte/SC.Braço do Norte/SC, 19 de Julho de 2019.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.Prefeito Municipal 
 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2019.EDITAL DE PREGÃO 
35/PMBN/2019.EXTRATO DE ATA DE REGISTRO N° 28/2019.Objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO 
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA TODAS AS 
SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E 
ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO 
LICITATÓRIO”.CONTRATADO: CENTER LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME.ENDEREÇO: Rua Professor 
Maya, n° 218, Bairro Lomba, Orleans/SC.CNPJ nº 10.844.977/0001-49.VALOR: R$ 368.501,07 (trezentos e sessenta e oito mil, 
quinhentos e um reais e sete centavos).Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002.Mais 
informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC.Braço do Norte/SC, 26 de Julho de 2019.ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO.Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 



Nº 60 - Ano 07                       Quarta-feira, 07 de Agosto de 2019                         Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 5 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 55/2019. EDITAL DE 
PREGÃO 38/PMBN/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO N° 29/2019 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE 
BOTIJÕES DE GÁS DE COZINHA (GLP-GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P-13 E P-45) PARA USO DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. SEGUE EM ANEXO 
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO 
LICITATÓRIO". CONTRATADO: GRASITANO COMÉRCIO DE GÁS LTDA ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmdit, n° 668, 
Bairro INSS, Braço do Norte/SC CNPJ nº 05.671.949/0001-37 
VALOR: R$ 130.150,00 (Cento e trinta mil cento e cinquenta reais). 

Item Descrição do Material Un.Med. Qtde. 
 

Marca Unit. Máx. Preço Total 

1 GÁS P-45 UN. 350 
 

 R$   350,00  R$ 94.150,00 

2 GÁS P-13 UN. 600 
 

 R$     60,00  R$ 36.000,00 
 

TOTAL R$ 130.150,00 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, 
Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 06 de Agosto de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.EXTRATO DE CONTRATO.PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº 54/2019.MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 37/2019.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO 
NORTE.OBJETO: “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS WEB PARA GESTÃO DA COMUNICAÇÃO DIGITAL INTERNA E EXTERNA, 
COM ACESSO SIMULTÂNEO DE ATÉ 240 USUÁRIOS, CONTENDO MÓDULOS PARA MEMORANDO, CIRCULARES, 
OUVIDORIA, PROTOCOLOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESTE TERMO DE REFERÊNCIA”.CONTRATO 
Nº 66/2019.CONTRATADO: 1DOC TECNOLOGIA S.A.CNPJ nº  19.625.833/0001-76.ENDEREÇO: Av.Luiz Boiteux Piazza, nº 
1302, Lote 89, andar 1, Cachoeira do Bom Jesus, Florianópolis/SC.VALOR: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos 
reais).Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do 
Norte S.C.Braço do Norte/SC, 25 de Julho de 2019.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

ROBERTO KUERTEN MARCELINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


	ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 32/2019. MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 05/2019. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADOS (LAJOT...

		2019-08-07T17:08:08-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801




